
О внесении изменений в муниципальную программу Таврического 
муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия на 2020-2027 годы»

В  соответствии  с  постановлением  Администрации  Таврического 
муниципального  района  от  01.04.2016  №  297   «О  внесении  изменений  в 
Порядок  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  программ 
Таврического муниципального района Омской области, их формирования и 
реализации», руководствуясь Уставом Таврического муниципального района, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу Таврического муниципального 
района  Омской  области  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-
2027  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации  Таврического 
муниципального района от 15.11.2019 № 485 следующие изменения: 

1.1.  В приложении  к  постановлению  Администрации  Таврического 
муниципального  района  от  15.11.2019  №  485  «Об  утверждении 
муниципальной  программы Таврического  муниципального  района  Омской 
области  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков 
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2020-2027 
годы»»(далее  –  муниципальная  программа)  пункт  «Объемы  и  источники 
финансирования  муниципальной  программы  в  целом  и  по  годам  ее 
реализации»,  пункт  «Ожидаемые  результаты  реализации  муниципальной 
программы  (по  годам  и  по  итогам  реализации)»  раздела  1  «Паспорт 
муниципальной  программы Таврического  муниципального  района  Омской 
области»,  раздел  4  «Описание  ожидаемых  результатов  реализации 
муниципальной  программы  по  годам,  а  также  по  итогам  ее  реализации», 



раздел 6 «Объем и источники финансирования муниципальной программы в 
целом  и  по  годам  ее  реализации,  а  также  обоснование  потребности  в 
необходимых  финансовых  ресурсах»,  согласно  приложению  №  1  к 
настоящему постановлению;

1.2.В приложении № 1 к муниципальной программе подпрограммы 1 
«Развитие  малых  форм  собственности»  пункт  «Объемы  и  источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации», пункт 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам 
реализации) раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы», 
раздел  7  «Объем  финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации 
подпрограммы  в  целом  и  по  источникам  финансирования»,   изложить  в 
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3.В приложении № 2 к муниципальной программе подпрограммы 2 
«Развитие  кадрового  потенциала  и  информационное  обеспечение 
агропромышленного  комплекса»  пункт  «Объемы  и  источники 
финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации», пункт 
«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам 
реализации) раздела 1 «Паспорт подпрограммы муниципальной программы», 
раздел  7  «Объем  финансовых  ресурсов,  необходимых  для  реализации 
подпрограммы  в  целом  и  по  источникам  финансирования»,   изложить  в 
редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе подпрограммы 3 
«Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном районе» пункт 
«Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее 
реализации», пункт «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по 
годам  и  по  итогам  реализации)  раздела  1  «Паспорт  подпрограммы 
муниципальной  программы»,   раздел  7  «Объем  финансовых  ресурсов, 
необходимых  для  реализации  подпрограммы  в  целом  и  по  источникам 
финансирования»,   изложить  в  редакции,  согласно  приложению  №  4  к 
настоящему постановлению;

1.5.  Приложение  №  4  к  муниципальной  программе «Структура 
муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-
2027 годы", изложить в редакции, согласно приложению № 5 к настоящему 
постановлению;

1.6.  Приложение  №  5  к  муниципальной  программе  «Ожидаемые 
результаты  реализации  муниципальной  программы  Таврического 
муниципального  района  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-
2027 годы» изложить в редакции, согласно приложению № 6 к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области – 
начальника  Управления  сельского  хозяйства  и  продовольствия 



Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области 
Савицкого В.В.

Глава муниципального района                                                          И.А. Баннов



Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации Таврического 
муниципального района 
Омской области
от _____________ № _______

Приложение 
к постановлению 
Администрации Таврического
муниципального района
Омской области 
от  15.11.2019 № 485

Раздел 1. ПАСПОРТ
муниципальной программы Таврического муниципального района Омской 

области

Объемы  и  источники 
финансирования 
муниципальной  программы  в 
целом и по годам ее реализации

Общий объем финансирования 
программы составляет 187128498,01 
рублей в ценах соответствующих лет, в 
том числе:
- в 2020 году –  17 519186,20 рублей;         

- в 2021 году –  20 727091,08 рублей;         

- в 2022 году –  36 720991,11 рублей;         

- в 2023 году –  33 286499,85 рублей;         

- в 2024 году -   31 373334,64 рублей;         

- в 2025году -    18727928,93 рублей;          

- в 2026 году -   14501670,86 рублей.  
- в 2027 году-     14271795,34 рубля. 
Источниками финансирования 
программы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета и бюджетов 



поселений.
Основные ожидаемые         
конечные  результаты(по годам 
и по итогам реализации)

- индекс производства продукции  
сельского хозяйства в хозяйствах всех 
категорий (в сопоставимых ценах) к 
предыдущему  году:
- в 2020 году - 101,7 процента;
- в 2021 году - 101,9 процента;
- в 2022 году-  102,3 процента;
- в 2023 году-  102,4 процента;
- в 2024 году–102,0 процента;
- в 2025 году- 101,9 процента;
- в 2026 году- 101,9 процента;
- в 2027 году -101,9 процента.
- количество специалистов и рабочих 
массовых профессий 
агропромышленного комплекса, 
прошедших повышение квалификации:
-в 2020 году - 42 человека;
-в 2021 году - 42 человека;
-в 2022 году- 42 человека;
-в 2023 году- 42 человека;
-в 2024 году –42 человека;
-в 2025 году- 42 человека;
-в 2026 году- 42 человека;
-в 2027 году -42 человека.
- Улучшение санитарно- 
эпидемиологического состояния 
Таврического муниципальногорайона :
- в 2020 году– 6012732,77 рублей;
- в 2021 году– 8879122,12 рублей;
- в 2022 году-  28767722,96 рублей;
- в 2023 году-  24763146,96 рублей;
- в 2024 году –22782584,46 рублей;
- в 2025 году-  8819751,99 рублей;
- в 2026 году –5261213,01 рублей;
- в 2027 году-  5257849,91 рублей.

Раздел 4. Описание ожидаемых результатов реализации муниципальной 
программы по годам, а также по итогам ее реализации

В  результате  реализации  Программы  будет  обеспечено  достижение 
установленных значений по основным показателям. Выполнение Программы 
позволит обеспечить развитие сельских территорий, повышение занятости и 
уровня  жизни  сельского  населения  в  Омской области,  увеличение  объема 



производства и переработки сельскохозяйственной продукции, устойчивую 
продовольственную  безопасность  Омской  области,  повысить 
конкурентоспособность  сельскохозяйственной  продукции,  финансовую 
устойчивость предприятий АПК.

За  период  реализации  Программы  будут  достигнуты  следующие 
результаты:

1.  Индекс  производства  продукции  сельского  хозяйства  в  хозяйствах 
всех  категорий  (в  сопоставимых  ценах)  к  предыдущему  году,  (единица 
измерения- процент).

Значение показателя определяется по данным Территориального органа 
Федеральной службы  государственной статистики по Омской области.

Прогнозируемое значение по годам составит:
- в 2020 году - 101,7 процента;
- в 2021 году - 101,9 процента;
- в 2022 году-  102,3 процента;
- в 2023 году-  102,4 процента;
- в 2024 году–102,0 процента;
- в 2025 году- 101,9 процента;
- в 2026 году- 101,9 процента;
- в 2027 году – 101,9 процента.

2.  Количество   специалистов  и  рабочих  массовых  профессий 
агропромышленного  комплекса,  прошедших   повышение  квалификации, 
( единица измерение - человек),
Прогнозируемое значение по годам составит:
-в 2020 году - 42 человека;
-в 2021 году - 42 человека;
-в 2022 году- 42 человека;
-в 2023 году- 42 человека;
-в 2024 году –42 человека;
-в 2025 году- 42 человека;
-в 2026 году- 42 человека;
-в 2027 году -42 человека.

3.  Улучшение  санитарно-  эпидемиологического  состояния 
Таврического муниципального района ( единица измерение - рублей),
Прогнозируемое значение по годам составит:
- в 2020 году– 6012732,77 рублей;
- в 2021 году– 8879122,12 рублей;
- в 2022 году-  28767722,96 рублей;
- в 2023 году-  24763146,96 рублей;
- в 2024 году –22782584,46 рублей;
- в 2025 году-  8819751,99 рублей;
- в 2026 году-  5261213,01 рублей;
- в 2027 году-  5257849,91рублей;

Раздел 6. Объем и источники финансирования муниципальной программы



в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в 
необходимых финансовых ресурсах

Общий объем финансирования  Программы составляет   187128498,01 рублей 
в том числе по годам:  
- в 2020 году –  17 519186,20 рублей;                     
- в 2021 году –  20 727091,08 рублей;                     
- в 2022 году –  36720991,11 рублей;                     
- в 2023 году –  33 286499,85 рублей;                     
- в 2024 году -   31373334,64 рублей;                     
- в 2025году -    18727928,93 рублей;                     
- в 2026 году -   14501670,86 рублей.  
- в 2027 году -   14271795,34 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета.
Указанный  объем  финансирования  предусмотрен  на  реализацию 
подпрограмм:
1 «Развитие малых форм хозяйствования» (в сумме 12764068,10 рублей);
2  «Развитие  кадрового  потенциала  агропромышленного  комплекса  и 
повышение эффективности деятельности Управления при осуществлении им 
функций  по  развитию  агропромышленного  комплекса  Таврического 
муниципального района» (в сумме 63820306,63 рублей);
3«Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном районе»
 (в сумме 110544123,28 рублей).                                           

Распределение бюджетных ассигнований по подпрограммам, задачам 
подпрограмм,  основным  мероприятиям,  мероприятиям  приведено  в 
приложении № 4 к настоящей муниципальной программе.

consultantplus://offline/ref=36965D7B2E0C84C6FB26697DF00CCD97767BC899244D64E9285CFCC1DE0752CDB588E272F9CF013FF38DA6y2B0K


Приложение № 2                                
к постановлению Администрации   
Таврического муниципального 
района Омской области 
от ___________ № ___

Приложение № 1
к  муниципальной  программе 
Таврического  муниципального 
района Омской области «Развитие 
сельского  хозяйства  и 
регулирование  рынков 
сельскохозяйственной  продукции, 
сырья  и  продовольствия  на  2020-
2027 годы»

Подпрограмма 1«Развитие малых форм хозяйствования»

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы в целом и по 
годам ее реализации

Общий объем финансирования программы 
составляет 12764068,10рубля в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году – 5944104,74 рублей;
- в 2021 году – 5264472,03рублей;
- в 2022 году – 1069020,25 рублей;
- в 2023 году – 486471,08 рублей;
- в 2024 году –          0,00 рублей;
- в 2025 году –          0,00 рублей;
- в 2026 году –          0,00 рублей;
- в 2027 году –         0,00 рублей.
Источниками финансирования 
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного бюджета и бюджетов поселений

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы (по 
годам и по итогам реализации)

- прирост объема сельскохозяйственной 
продукции, произведенной малыми 
формами хозяйствования, получивших  
государственную поддержку на оказанные 
цели ( по отношению к предыдущему году):
- в 2020 год - 10 процентов;
- в 2021 год -10 процентов;



- в 2022 год- 10 процентов;
- в 2023 год- 10 процентов;
- в 2024 год –10 процентов;
- в 2025 год- 10 процентов;
- в 2026 год- 10 процентов;
- в 2027 год- 10 процентов.

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 12764068,10 рублей в ценах соответствующих лет, в том 
числе:
- в 2020 году – 5944104,74 рублей;
- в 2021 году – 5264472,03 рублей;
- в 2022 году – 1069020,25 рублей;
- в 2023 году –   486471,08 рублей;
- в 2024 году –             0,00 рублей;
- в 2025 году –             0,00 рублей;
- в 2026 году –             0,00 рублей;
- в 2027 году –             0,00 рублей.

Источниками финансирования подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого 
характера из областного бюджета. 



Приложение № 3                                
к постановлению Администрации   
Таврического муниципального 
района Омской области 
от _________  № _____

Приложение № 2
к  муниципальной  программе 
Таврического  муниципального 
района Омской области «Развитие 
сельского  хозяйства  и 
регулирование  рынков 
сельскохозяйственной  продукции, 
сырья  и  продовольствия  на  2020-
2027 годы»

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала и информационное 
обеспечение агропромышленного комплекса»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы 

Объемы  и  источники 
финансирования  подпрограммы  в 
целом и по годам ее реализации 

Общий объем финансирования 
подпрограммы за счет средств 
местного бюджета составляет   
63820306,63рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году – 5562348,69 рублей;
- в 2021 году – 6583496,93 рублей;
- в 2022 году – 6884248,80 рублей;
- в 2023 году – 8036881,81 рублей;
- в 2024 году – 8590750,18 рублей;
- в 2025 году – 9908176,94рублей;
- в 2026 году – 9240457,85 рублей;
- в 2027 году – 9013945,43 рублей.
Источниками  финансирования 
подпрограммы являются налоговые и 
неналоговые  доходы,  поступления 
нецелевого  и  целевого  характера  из 
областного бюджета

Ожидаемые  результаты  реализации 
подпрограммы  (по  годам  и  по 
итогам реализации) 

-Коэффициент качества 
представленной бухгалтерской и 
финансовой отчетности, 
предусмотренной Министерством 



сельского хозяйства Российской 
Федерации, комитетом финансов и 
контроля администрации 
Таврического муниципального 
района:
- в 2020 году  - 100  процентов;
- в 2021 году  -100  процентов;
- в 2022 году-  100  процентов;
- в 2023 году-  100  процентов;
- в 2024 году – 100  процентов;
- в 2025 году-  100  процентов;
- в 2026 году- 100  процентов;
- в 2027 году- 100 процентов.
-Коэффициент обеспечения уровня 
софинансированияпо  мероприятиям 
государственной поддержки 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей,  
софинансируемым из областного
бюджета     
- в 2020 году - 100 процентов;
- в 2021 году - 100 процентов;
- в 2022 году -  100 процентов;
- в 2023 году-  100 процентов;
- в 2024 году – 100 процентов;
- в 2025 году- 100 процентов;
- в 2026 году- 100 процентов;
- в 2027 году – 100 процентов.

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет   63820306,63рублей в ценах соответствующих лет, в том 
числе:
- в 2020 году – 5562348,69рублей;
- в 2021 году – 6583496,93 рублей;
- в 2022 году – 6884248,80 рублей;
- в 2023 году – 8036881,81 рублей;
- в 2024 году – 8590750,18 рублей;
- в 2025 году – 9908176,94рублей;
- в 2026 году – 9240457,85 рублей;
- в 2027 году – 9013945,43 рублей.



 Источниками  финансирования  подпрограммы  являются  налоговые  и 
неналоговые  доходы,  средства  местных  бюджетов,  внебюджетные 
источники.



Приложение № 4                                
к постановлению Администрации   
Таврического муниципального 
района Омской области 
от _________  №_____

Приложение № 3
к  муниципальной  программе 
Таврического  муниципального 
района Омской области «Развитие 
сельского  хозяйства  и 
регулирование  рынков 
сельскохозяйственной  продукции, 
сырья  и  продовольствия  на  2020-
2027 годы»

Подпрограмма 3 «Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном 
районе»

Раздел 1. ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы 

Объемы  и  источники 
финансирования  подпрограммы  в 
целом и по годам ее реализации 

Общий объем финансирования 
программы составляет 
110518923,28рублей в ценах 
соответствующих лет, в том числе:
- в 2020 году –   6 012732,77 рубля;
- в 2021 году –   8 879122,12 рубля;
- в 2022 году – 28 767722,06 рубля;
- в 2023 году – 24 763146,96 рублей;
- в 2024 году – 22 782584,46  рублей;
- в 2025 году –   8 819751,99 рублей;
- в 2026 году –   5 261213,01 рублей;
- в 2027 году –  5 257849,91 рублей.
Источниками  финансирования 
подпрограммы  являются  налоговые 
и неналоговые доходы, поступления 
нецелевого и целевого характера из 
областного  бюджета  и  бюджетов 
поселений

Ожидаемые результаты реализации 
подпрограммы  (по  годам  и  по 
итогам реализации) 

- Снижение численности 
безнадзорных животных:
- в 2020 году– 1264206,75 рублей;
- в 2021 году–1264206,75 рублей;



- в 2022 году-   1349181,60 рубль;
- в 2023 году- 2326175,47 рублей;
- в 2024 году –2154814,02 рублей;
- в 2025 году-  3223290,66 рублей;
- в 2026 году-  3223470,29 рублей;
- в 2027 году-  3222007,19 рублей.
-Количество созданных мест 
(площадок) накопления ТКО с 
контейнерами (бункерами)
2020 год - 159 единиц;
2021 год - 170 единиц;
2022 год-  180 единиц;
2023 год-  185 единиц;
2024 год –190 единиц;
2025 год-  200 единиц;
2026 год- 203 единицы;
2027 год- 203 единицы.

Раздел 7. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
подпрограммы в целом и по источникам финансирования

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного 
бюджета составляет 110518923,28рублей в ценах соответствующих лет, в том 
числе:

- в 2020 году – 3 755 055,25 рублей;
- в 2021 году – 5 127 196,78 рублей;
- в 2022 году – 4 965 195,98 рублей;
- в 2023 году – 6 132 081,89 рубль;
- в 2024 году – 22782584,46 рублей;
- в 2025 году – 8 819 751,99 рублей;
- в 2026 году – 5261213,01 рублей;
- в 2027 году – 5257849,91 рублей.

Источниками  финансирования  подпрограммы  являются  налоговые  и 
неналоговые доходы местного бюджета, поступления нецелевого и целевого 
характера из областного бюджета. 

Распределение бюджетных ассигнований по задачам подпрограммы в 
разрезе  источников  финансирования  представлено  в  приложение  №  4 
кмуниципальнойпрограммы  Таврического  муниципального  района  Омской 
области  «Развитие  сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков 
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и  продовольствия  на  2020-2027 
годы».



1

СТРУКТУРА

муниципальной программы Таврического муниципального района Омской области

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2020-2027 гг."

(наименований муниципальной программы Таврического муниципального района Омской области)

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

2027 год х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2027 год х х х х х х х  х х х х х х х х х х х х х

2027 год х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 ###
0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х х

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 человек 10 10 0 0 0 0 0 0 0

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

Приложение №                                                                                                           
                                                                                                                                      
                                                                                   
к  Постановлению Администрации Таврического муниципального района от  
                        2024   №                       

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

Цель: Создание условий для 
устойчивого развития 
сельского хозяйства и 
сельских территорий 
Таврического 
муниципального района

2020 
год

х

Задача 1. "Обеспечение 
продовольственной 
безопасности  
Таврического района, 
повышение 
конкурентоспособности 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия"

2020 
год

х

 Цель подпрограммы 1 
«Развитие малых форм 
хозяйствования»: 
формирование 
эффективного, 
конкурентоспособного, 
многоукладного 
агропромышленного 
производства

2020 
год

х

Задача 1.«Улучшение 
финансового состояния 
малых форм 
хозяйствования за счет 
роста объемов 
производства и 
реализации 
сельскохозяйственной 
продукции» 

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

12 764 068,10 5 944 104,74 5 264 472,03 1 069 020,25 486 471,08

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

143 210,23 46 800,00 35 586,56 51 094,25 9 729,42

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

12 620 859,87 5 897 306,74 5 228 885,47 1 017 926,00 476 741,66

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Основное мероприятие 
1 «Государственная 
поддержка ЛПХ»

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

5 681 794,10 2 346 974,74 1 779 328,03 1 069 020,25 486 471,08
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

143 210,23 46 800,00 35 586,56 51 094,25 9 729,42

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

5 538 585,87 2 300 176,74 1 743 741,47 1 017 926,00 476 741,66

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 1. 
Субсидия гражданам, 
ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части 
затрат на уплату 
процентов по 
долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 
кредитам (займа)

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

6 976,74 6 976,74 количество граждан, 
ведущих ЛПХ, 

получивших субсидию 
на возмещение части 

затрат на уплату 
процентов по 

долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 

кредитам.

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

6 976,74 6 976,74

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области



2

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год

0,00

человек

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00  тонн 2384 900 684 513 187 0 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х х

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ###

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 шт 2 2 0 0 0 0 0 0

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х
0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х

0,00 0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

Мероприятие 1. 
Субсидия гражданам, 
ведущим личное 
подсобное хозяйство, на 
возмещение части 
затрат на уплату 
процентов по 
долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 
кредитам (займа)

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

количество граждан, 
ведущих ЛПХ, 

получивших субсидию 
на возмещение части 

затрат на уплату 
процентов по 

долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным 

кредитам.

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 
2.Субсидии гражданам  
ведущим ЛПХ, на 
возмещение части 
затрат по производству 
молока

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

5 674 819,36 2 340 000,00 1 779 328,03 1 069 020,25 486 471,08 Количество молока, 
сданного гражданам, 

ведущим личное 
подсобное хозяйство, 

на промышленную 
переработку

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

143 210,23 46 800,00 35 586,56 51 094,25 9 729,42

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

5 531 609,13 2 293 200,00 1 743 741,47 1 017 926,00 476 741,66

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Основное мероприятие   
2«Поддержка 
сельскохозяйственной 
деятельности малых 
форм хозяйствования и 
создание условий для их 
развития»

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

7 082 274,00 3 597 130,00 3 485 144,00

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

7 082 274,00 3 597 130,00 3 485 144,00

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 1 " 
Субсидии на 
приобретение техники и 
оборудования по 
производству кормов"

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

7 082 274,00 3 597 130,00 3 485 144,00 Количество  
приобретенной 

техники и 
оборудования 1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

7 082 274,00 3 597 130,00 3 485 144,00

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Итого по подпрограмме 
1 муниципальной 
программы

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

12 764 068,10 5 944 104,74 5 264 472,03 1 069 020,25 486 471,08
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

143 210,23 46 800,00 35 586,56 51 094,25 9 729,42

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

12 620 859,87 5 897 306,74 5 228 885,47 1 017 926,00 476 741,66

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области



3

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

2027 год х х #VALUE! х х х х х х х х х х х х х х х х х

2027 год х х #VALUE! х х х х х х х х х х х х х х х х х

2027 год Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х х

### х х х х х х х х х х

0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

2027 год Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х х

х х х х х х х х х х

х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 человек 8 5 0 0 3 2 2 2 2

0,00 0,00 412,75 273,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Итого по подпрограмме 
1 муниципальной 
программы

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Задача 2.  «Улучшение 
кадрового обеспечения 
сельского хозяйства 
района, и повышение 
эффективности 
деятельности Управления 
при осуществлении им 
функций по        развитию 
агропромышленного 
комплекса  Таврического 
муниципального района»

2020 
год

х

Цель подпрограммы 2 
««Развитие кадрового 
потенциала 
агропромышленного 
комплекса и повышение 
эффективности 
деятельности Управления 
при осуществлении им 
функций по развитию 
агропромышленного 
комплекса  Таврического 
муниципального района » 

2020 
год

х

Задача 1.«Обеспечение  
высоквалифицированны
ми кадрами АПК и 
создание условий для 
привлекательности 
работы на селе»

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

63 820 306,62 5 562 348,69 6 583 496,93 6 884 248,80 8 036 881,80 8 590 750,18 9 908 176,94 9 240 457,85 9 013 945,43

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

63 265 815,19 5 430 113,66 6 543 981,23 6 733 518,43 7 948 080,74 8 447 540,89 9 908 176,94 9 240 457,85 9 013 945,45

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

554 490,65 132 235,03 39 515,70 150 729,57 88 801,06 143 209,29

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Основное мероприятие 
1 «Обеспечение 
высококвалифицирован
ными кадрами АПК и 
создание условий для 
привлекательности 
работы на селе»

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

4 564 745,44 447 425,00 602 900,00 522 800,00 768 698,93 769 486,40 995 128,57 357 409,48 100 897,06

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

4 478 723,52 395 034,20 602 900,00 522 800,00 748 474,21 756 080,00 995 128,57 357 409,48 100 897,06

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

86 021,92 52 390,80 20 224,72 13 406,40

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 1. 
Возмещение части 
затрат на 
переподготовку и 
повышение 
квалификации 
организациям, 
индивидуальным 
предпринимателям, 
осуществляющим 
переработку и ( или)  
производство 
сельскохозяйственной 
продукции, на 
переподготовку и 
повышение 
квалификации 
руководителей, 
специалистови рабочих 
массовых профессий.

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

92 063,18 53 460,00 20 637,47 13 680,00 1 428,57 1 428,57 1 428,57 Количество 
руководителей,специал

истов и рабочих 
массовых профессий, 

прошедших 
переподготовку и 

повышение 
квалификации

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

6 041,26 1 069,20 1 428,57 1 428,57 1 428,57

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

86 021,92 52 390,80 20 224,72 13 406,40

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области



4

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год Всего, из них расходы за счет: процент 100 100 100 100 100 100 100 100 100

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 х х х х х х х х х х х

2027 год Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х х х

х х х х х х х х х х х

0,00 0,00 0,00 х х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х х

0,00 х х х х х х х х х х х

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100

процентов 98 98 98 98 98 98 98 98 98

0,00 0,00 0,00

0,00 тыс. тонн 207,92 31,57 31,58 31,62 31,65 20,3 20,4 20,4 20,4

0,00 процентов 6,3 6,1 6,1 6,2 6,2 6,8 7 7 7

0,00 тыс. тонн 1688,3 224,2 225 227 227,6 193,5 197 197 197

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 процентов 33 33 33 33 33 33 33 0 33

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х х

Мероприятие 2. 
Проведение смотров, 
конкурсов, 
соревнований по 
направлениям 
сельскохозяйственного 
производства, а также 
награждений по 
результатам трудовой 
деятельности в АПК

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

4 472 682,27 393 965,00 602 900,00 522 800,00 748 061,47 755 806,40 993 700,00 355 980,91 99 468,49 Доля проведенных 
мероприятий по 
направлениям 

сельскохозяйственного 
производства от 

запланированных на 
текущий год

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

4 472 682,27 393 965,00 602 900,00 522 800,00 748 061,47 755 806,40 993 700,00 355 980,91 99 468,49

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Основное мероприятие 
2 "Повышение качества 
и уровня организации 
работы   
Управления сельского 
хозяйства и 
продовольствия   
Таврического района 
Омской области "             

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

59 275 561,19 5 134 923,69 5 980 596,93 6 361 448,80 7 268 182,88 7 821 263,78 8 913 048,37 8 883 048,37 8 913 048,37

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

58 807 091,68 5 055 079,46 5 941 081,23 6 210 718,43 7 199 606,54 7 691 460,89 8 913 048,37 8 883 048,37 8 913 048,39

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

468 468,73 79 844,23 39 515,70 150 729,57 68 576,34 129 802,89

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 1.  
Руководство и 
управление  в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

59 026 876,10 5 046 888,60 5 950 846,93 6 340 848,80 7 237 382,88 7 801 763,78 8 883 048,37 8 883 048,37 8 883 048,37 Степень соблюдения  
уровня  

софинансирования,  
установленного в  
качестве  условия 
предоставления  

субсидий

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

58 558 407,37 4 967 044,37 5 911 331,23 6 190 119,23 7 168 806,54 7 671 960,89 8 883 048,37 8 883 048,37 8 883 048,37 Коэффициент 
исполнения 
документов 

структурными 
подразделениями 

Управления в 
соответствии с 

утвержденными 
сроками:

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

468 468,73 79 844,23 39 515,70 150 729,57 68 576,34 129 802,89

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области

производство молока в 
хозяйствах всех 

категорий4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>

доля площади, 
засеваемой элитными 

семенами, в общей 
площади посевов

4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области

Производство 
зерновых и 

зернобобовых культур
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 2. 
Повышение 
квалификации 
специалистов 

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

160 650,00 29 750,00 20 600,00 30 800,00 19 500,00 30 000,00 30 000,00 доля прошедших 
повышение 

квалификации 
специалистов к общему 

числу всех 
специалистов 
Управления

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

160 650,00 29 750,00 20 600,00 30 800,00 19 500,00 30 000,00 30 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Итого по подпрограмме 
2 муниципальной 
программы

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
Администрации 

Таврического 
муниципального района

63 820 306,63 5 562 348,69 6 583 496,93 6 884 248,80 8 036 881,81 8 590 750,18 9 908 176,94 9 240 457,85 9 013 945,43



5

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год х х #VALUE! х х х х х х х х х х х х х х х х х

2027 год х х #VALUE! х х х х х х х х х х х х х х х х х

2027 год Всего, из них расходы за счет:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Итого по подпрограмме 
2 муниципальной 
программы

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
Администрации 

Таврического 
муниципального района

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

63 265 815,20 5 430 113,66 6 543 981,23 6 733 518,43 7 948 080,75 8 447 540,89 9 908 176,94 9 240 457,85 9 013 945,45

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

554 490,65 132 235,03 39 515,70 150 729,57 88 801,06 143 209,29

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Задача 3.  Обеспечение 
экологической 
безопасности при 
обращении с отходами 
производства и 
потребления 

2020 
год

х

Цель подпрограммы 3 
«Охрана окружающей среды 
в Таврическом 
муниципальном районе»: 
Обеспечение экологической 
безопасности при 
обращении с отходами 
производства и потребления 

2020 
год

х

Задача 1." Реализация 
мероприятий по 
обеспечению 
безопасности при 
обращении с отходами 
производства и 
потребления"

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 

продовольствия 
Администрации 

Таврического 
муниципального района, 

Администрация 
Таврического 

муниципального района

110 718 315,28 6 186 924,77 8 879 122,12 28 767 722,06 24 763 146,96 22 782 584,46 8 819 751,99 5 261 213,01 5 257 849,91

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

30 769 506,03 2 966 718,02 3 268 227,61 4 885 312,64 4 854 059,48 5 125 141,51 5 596 461,33 2 037 742,72 2 035 842,72

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

79 948 809,25 3 220 206,75 5 610 894,51 23 882 409,42 19 909 087,48 17 657 442,95 3 223 290,66 3 223 470,29 3 222 007,19

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области



6

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х x

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 процент 100 100 100 100 100 100 0 0 0

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: процент 100 100 100 100 100 100 100 0 0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 процент 100 100 0 100 0 0 100 0 0

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 единиц 72 0 8 64 0 0 0 0 0

Основное мероприятие 
1" Обеспечение 
экологической 
безопасности при 
обращении с отходами 
производства и 
потребления, а так же 
эпизоотического и 
ветиринарносанитарног
о благополучия 
Таврического 
муниципального 
района"

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района, 
Администрация 
Таврического 
муниципального района

54 138 237,01 6 012 732,77 4 300 961,32 19 282 159,91 5 834 180,89 5 491 015,37 6 771 709,27 3 223 470,29 3 222 007,19
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

20 706 824,89 2 966 718,02 3 036 754,57 4 310 726,92 3 508 005,42 3 336 201,35 3 548 418,61

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

33 431 412,12 3 046 014,75 1 264 206,75 14 971 432,99 2 326 175,47 2 154 814,02 3 223 290,66 3 223 470,29 3 222 007,19

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 1. 
Осуществление 
полномочий по 
организации 
мероприятий 
межпоселенческого 
характера по охране 
окружающей среды

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

3 096 030,10 553 450,10 715 836,00 603 176,00 639 510,00 584 058,00 Степень выполнения 
плана по организации 

мероприятий 
межпоселенческого 
характера по охране 
окружающей среды

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

3 096 030,10 553 450,10 715 836,00 603 176,00 639 510,00 584 058,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 
2.Осуществление 
полномочий по участию 
в организации 
деятельности по 
накоплению ( в том 
числе раздельному 
накоплению), сбору, 
транспортированию, 
обработке,утилизации, 
обезвреживанию, 
захоронению твердых 
коммунальных отходов

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

13 782 614,72 1 314 641,71 1 542 918,57 2 501 365,60 2 868 495,42 2 752 143,35 2 803 050,07 Степень реализации 
мероприятия1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

13 782 614,72 1 314 641,71 1 542 918,57 2 501 365,60 2 868 495,42 2 752 143,35 2 803 050,07

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 
3.Выполнение работ по 
созданию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов и ( или) 
приобретение 
контейнеров ( бункеров) 

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

14 898 569,77 530 949,84 13 622 251,39 745 368,54 Уровень 
обеспеченности 

местами ( площадками) 
накопления ТКО с 

контейнерами 
(бункерами)

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

994 510,38 249 141,84 745 368,54

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

13 904 059,39 281 808,00 13 622 251,39

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>

Количество созданных 
мест ( площадок) 

накопления ТКО с 
контейнерами 
(бункерами)



7

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год

0,00

единиц 72 0 8 64 0 0 0 0

0,00

0,00 единиц 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2027 год Всего, из них расходы за счет: процент 100 100 100 0 0 0 0 0 0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: единиц 1 1 0 0 0 0 0 0 0

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

0,00

0,00

0,00 % 100 100 100 100 100 100 100 100 100

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х х х

Мероприятие 
3.Выполнение работ по 
созданию мест 
(площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов и ( или) 
приобретение 
контейнеров ( бункеров) 

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

Количество созданных 
мест ( площадок) 

накопления ТКО с 
контейнерами 
(бункерами)

4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Приобретение 
контейнеров 
( бункеров) 

Мероприятие 
4.Содержание мест 
накопления твердых 
коммунальных отходов, 
согласно схем 
размещения мест 
накопления твердых 
коммунальных отходов, 
обозначенных на 
местности аншлагами на 
территории 
Таврического 
муниципального района 
Омской области

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

1 548 537,00 770 537,00 778 000,00 Степень выполнения 
плана по содержанию 

мест накопления 
твердых коммунальных 

отходов
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

1 548 537,00 770 537,00 778 000,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>
4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 6. " 
Обустройство объектов 
размещения твердых 
коммунальных отходов, 
введенных в 
эксплуатацию до 1 
января 2019 года и не 
имеющих 
документации, 
предусмотренной 
законодательством 
Российской Федерации"

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

1 578 947,37 1 578 947,37 Количество 
обустроенных объектов 

размещения твердых 
коммунальных отходов1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

78 947,37 78 947,37

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

1 500 000,00 1 500 000,00

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>
4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 7. " 
Проведение 
мероприятий по отлову 
и содержанию 
безнадзорных животных 
на территории 
Таврического 
муниципального 
района"

2020 
год

Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

18 027 352,73 1 264 206,75 1 264 206,75 1 349 181,60 2 326 175,47 2 154 814,02 3 223 290,66 3 223 470,29 3 222 007,19 Степень выполнения 
плана по содержанию 

безнадзорных 
животных

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

18 027 352,73 1 264 206,75 1 264 206,75 1 349 181,60 2 326 175,47 2 154 814,02 3 223 290,66 3 223 470,29 3 222 007,19

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>

Степень выполнения 
плана по отлову 
безнадзорных 

животных4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Основное меропрятие 2. 
Обеспечение снижения 
неготивного 
воздействия 
хозяйственной 
деятельности в области 
обращения с отходами 
производства и 
потребления на 
окружающую среду 

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципальльного 
района 

56 405 886,27 4 578 160,80 9 485 562,15 18 928 966,07 17 291 569,09 2 048 042,72 2 037 742,72 2 035 842,72



8

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год х х

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 единиц 16 0 1 2 4 4 1 4 4

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

Основное меропрятие 2. 
Обеспечение снижения 
неготивного 
воздействия 
хозяйственной 
деятельности в области 
обращения с отходами 
производства и 
потребления на 
окружающую среду 

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципальльного 
района 1. Налоговых и неналоговых 

доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

10 062 681,14 231 473,04 574 585,72 1 346 054,06 1 788 940,16 2 048 042,72 2 037 742,72 2 035 842,72

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

46 343 205,13 4 346 687,76 8 910 976,43 17 582 912,01 15 502 628,93

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>
4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 1. " 
Передача полномочий 
по организации сбора, 
транспортирования и 
захоронения твердых 
коммунальных отходов , 
а так же ликвидация 
объектов размещения 
твердых коммунальных 
отходов на территории 
Таврического 
муниципального района 
Омской области"

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

271 500,00 271 500,00 Количество 
ликвидированных мест 
несанкционированного 
размещения твердых 

коммунальных отходов
1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

271 500,00 271 500,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>
4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 2. 
Выполнение работ по  
организации сбора, 
транспортирования и 
захоронения твердых 
коммунальных отходов, 
а также ликвидацию 
объектов размещения 
тердых коммунальных 
отходов на территории 
Таврического 
муниципального района 
Омской области 
(земельного участка по 
адресу: Омская область, 
Таврический район, на 
юго-востоке от с. 
Сосновское на 
расстоянии1 км (в 
стороне от дороги, 
идущей на с. Муртук, 
вокруг карьера бывшего 
кирпичного завода).   

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

4 575 460,80 4 575 460,80

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

228 773,04 228 773,04

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

4 346 687,76 4 346 687,76

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>
4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 3. 
Выполнение работ по 
ликвидации мест 
несанционированного 
размещения твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Таврического 
муниципального района 
Омской области

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

51 531 025,47 9 485 562,15 18 928 966,07 16 994 869,09 2 048 042,72 2 037 742,72 2 035 842,72

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

9 534 508,10 574 585,72 1 346 054,06 1 492 240,16 2 048 042,72 2 037 742,72 2 035 842,72

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

41 996 517,37 8 910 976,43 17 582 912,01 15 502 628,93

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>



9

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

2027 год

0,00

единиц 16 0 1 2 4 4 1 4 4

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 процент 100 0 0 100 0 100 0 0 0

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2027 год Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х х x

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Всего по муниципальной программе Всего, из них расходы за счет: х х х х х х х х х x

0,00 0,00

0,00

#VALUE!      

0,00

0,00

Мероприятие 3. 
Выполнение работ по 
ликвидации мест 
несанционированного 
размещения твердых 
коммунальных отходов 
на территории 
Таврического 
муниципального района 
Омской области

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

Количество 
ликвидированных мест 
несанкционированного 
размещения твердых 

коммунальных отходов

4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области
4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Мероприятие 4. 
Оказание услуг по 
проверке локального 
сметного расчета на 
предмет его 
соответствия 
территориальным 
единичным расценкам

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района

30 800,00 2 700,00 2 900,00 25 200,00 Доля проведенных 
услуг  от 

запланированных на 
текущий год

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

30 800,00 2 700,00 2 900,00 25 200,00

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

Итого по подпрограмме 3 
муниципальной программы

2020 
год

Администрация 
Таврического 
муниципального района 
и Управление сельского 
хозяйства и 
продовольствия 
Администрации 
Таврического 
муниципального района

110 544 123,28 6 012 732,77 8 879 122,12 28 767 722,06 24 763 146,96 22 782 584,46 8 819 751,99 5 261 213,01 5 257 849,91

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

30 769 506,03 2 966 718,02 3 268 227,61 4 885 312,64 4 854 059,48 5 125 141,51 5 596 461,33 2 037 742,72 2 035 842,72

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

79 774 617,25 3 046 014,75 5 610 894,51 23 882 409,42 19 909 087,48 17 657 442,95 3 223 290,66 3 223 470,29 3 222 007,19

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета
4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области

187 128 498,01 17 519 186,20 20 727 091,08 36 720 991,11 33 286 499,85 31 373 334,64 18 727 928,93 14 501 670,86 14 271 795,34

1. Налоговых и неналоговых 
доходов, поступлений 
нецелевого характера из 
областного бюджета

94 178 531,46 8 443 631,68 9 847 795,40 11 669 925,32 12 811 869,65 13 572 682,40 15 504 638,27 11 278 200,57 11 049 788,17

2. Поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета

92 949 965,77 9 075 554,52 10 879 295,68 25 051 064,99 20 474 630,20 17 800 652,24 3 223 290,66 3 223 470,29 3 222 007,19

3.  Поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4. Переходящего остатка 
бюджетных средств, в том 
числе: <**>4.1. поступлений целевого 
характера из областного 
бюджета4.2. поступлений целевого 
характера из бюджетов 
поселений Таврического 
муниципального района 
Омской области4.3. средств дорожного фонда 
Таврического муниципального 
района Омской области



10

Срок реализации 
Финансовое обеспечение Целевые индикаторы реализации мероприятия (группы мероприятий) муниципальной программы

Источник

Объем (рублей)

Наименование

Значение

с (год) по (год)

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 ### 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Соисполнитель, 
исполнитель основного 

мероприятия, 
исполнитель 

ведомственной целевой 
программы, 
исполнитель 

мероприятия <*>

Единица 
измерения

Всего по годам 
реализации 

муниципальной 
программы

Всего 
<****

>

в том числе по годам реализации муниципальной 
программы

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026 
год

2027 
год

    <*>  Указывается  наименование  исполнительно - распорядительного органа, ответственного  за реализацию подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы, мероприятия.
    <**> В случае наличия остатков бюджетных средств, не использованных  по состоянию  на 1 января текущего финансового года,  объем средств необходимо отобразить  в текущем  финансовом  году.  В графе  7  объем  финансирования
указывается  без учета  суммы остатка  (в целях  исключения двойного счета) начиная со 2-го года реализации муниципальной программы.
    <***> Количество граф определяется  в зависимости от сроков реализации муниципальной программы.
    <****> Для целевых индикаторов, измеряемых  в относительном выражении, в графе "Всего" могут ставиться прочерки.
    <*****>   Для   ведомственных   целевых   программ   мероприятия   не указываются,   указывается   общий  объем   финансирования   на  реализацию ведомственной целевой программы.



Приложение № 6                                                              
к постановлению Администрации                                 
Таврического муниципального района Омской 
области от _________ № ___

Приложение № 5
к  муниципальной  программе  Таврического 
муниципального района Омской области «Развитие 
сельского  хозяйства  и  регулирование  рынков 
сельскохозяйственной  продукции,  сырья  и 
продовольствия на 2020-2027 годы»

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ 
реализации  муниципальной  программы  Таврического  муниципального  района  Омской  «Развитие  сельского  хозяйства  и 
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия  на 2020-2027 годы»

№ 
п/п

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы/подпрограммы 
муниципальной программы

Единица 
измерения

Значение
2018 
год
(фак

т)

2019
год

(оцен-
ка)

2020 
год

2021
год

2022 
год

2023 
год

2024 
год

2025 
год

2026
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Муниципальная программа  «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной        продукции, 
сырья и продовольствия  на 2020 – 2027 годы»

1 Индекс  производства 
продукции  сельского 
хозяйства  в  хозяйствах  всех 
категорий  (в  сопоставимых 
ценах)

процентов 
к 

предыдущ
ему году

94,7 100,2 101,7 101,9 102,3 102,4 102,0 101,9 101,9 101,9



2 Количество  специалистов  и 
рабочих массовых профессий 
агропромышленного 
комплекса  Омской  области, 
прошедших  повышение 
квалификации

человек 21 32 42 42 42 42 42 42 42 42

3 Улучшение  санитарно- 
эпидемиологического 
состояния  Таврического 
муниципального района

Объем 
финансиро

вания

88
62

80
,3

7

12
30

18
65

,7
3

60
12

73
2,

77

88
79

12
2,

12

28
76

77
22

,0
6

24
76

31
46

,9
6

22
78

25
84

,4
6

88
19

75
1,

99

52
61

21
3,

01

52
57

84
9,

91

Подпрограмма 1 "Поддержка малых форм хозяйствования"

4 Прирост объема 
сельскохозяйственной 
продукции произведенной  
малыми формами 
хозяйствования, получивших 
государственную поддержку 
на оказанные цели 

процентов 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Подпрограмма  2 «Развитие  кадрового  потенциала  агропромышленного  комплекса  и  повышение  эффективности 
деятельности  Управления  при  осуществлении  им  функций  по  развитию  агропромышленного  комплекса  Таврического 
муниципального района"

5 Коэффициент качества 
представленной 
бухгалтерской и финансовой 
отчетности, предусмотренной 
Министерством сельского 

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100



хозяйства Российской 
Федерации, комитетом 
финансов и контроля 
администрации Таврического 
муниципального района

6 Коэффициент обеспечения 
уровня    софинансирования 
по  мероприятиям
государственной   поддержки  
сельско-  хозяйственных 
товаропроизводителей 
софинансируемым из 
областного бюджета     

процентов 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Подпрограмма  «Охрана окружающей среды в Таврическом муниципальном районе»
7 Снижение численности 

безнадзорных животных
Объем 

финансиро
вания

40
95

24
,0

0

25
03

26
7,

20

12
64

20
6,

75

12
64

20
6,

75

13
49

18
1,

60

23
26

17
5,

47

21
54

48
1,

02

32
23

29
0,

66

32
23

47
0,

29

32
22

00
7,

19

8 Количество созданных мест   
(площадок) накопления ТКО 
с контейнерами (бункерами

единиц 0 0 159 170 180 185 190 200 203 203

<*> Ожидаемый результат считается достигнутым, если его фактическое значение равно плановому значению или улучшено 
относительно него


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

